Th. XX.

Priusquam autem de remediis excretionem hæmorrhoidalem inducentibus acturus sum, supersunt duo monitu

nitū & memoratu digna: Vnum vt hæc tempeſtiue ſuſcipiatur, dum adhuc vires & viſcerum integritas præſto ſunt, nec in conſuetudinem molimina abiere: hæc enim inuaſeſcente nullum tenent modum, ſed leuiſſima ex cauſa inſurgunt, quod præcipue de excretionem hæmorrhoidum externarum dictum eſto; quæ tardius inducta molimina adſuefacta non ſoluit, exemplo motuum ſpaſticorum: Arthritis, Podagræ, Gonagræ, &c. non enim ceſſant, imo vix mitigantur.

Th. XXI.

Contigit mihi habere Virum per longum tempus moliminibus hæmorrhoidalibus externis, ſpaſmodicis, arthriticis, ad pedes vsque euagantibus, & hos podagricis doloribus excruciantibus, vexarum, in quo non obſtante larga euacuatione per hirudines, & debito medicaminum vſu, nullus conſtans ſequebatur effectus, ſed motus ſpaſtici vix per tres, quatuor dies emanſere, ex conſuetudine iterum redeuntes. De tardo & inutili internarum fluxu in hydrope & hæctica conſumatis, in antecedentibus Th. VI. dictum.

Th. XXII.

Alterum eſt, vt vſum medicaminum excretionem hæmorrhoidalem inducentium, præcedat præparatio ita dicta corporis, tam humorum, quam viarum. Inanis enim foret conatus, immobile, aut etiam mobile per imperuia & minus patula loca mouere velle: animus igitur eo dirigendus vt ante omnia humores & viæ ad exitum diſpoſitæ ſint, obtineri hæc poſſunt, poſt imminutam Venæ ſectiõne in Pede Plethoram, diluentibus, & fluxilitatem ſanguini conciliantibus, vnaque vias relaxantibus, qualia ſunt, ſufficiens corporis motus & copioſior Cereviſiæ

visæ tenuioris, acidularum aut aliorum decoctorum, & in forma Thee vsualium Infusorum ex herbis Capillarius, Amaris, Neruinis, mediocribus: Rad. Alexipharmacis. Salibus mediis. Tinct. Antimonii: &c. parrior autem Vini Generosioris, potus, pro diuersitate temperamentorum ordinandis.

Th. XXIII.

Hæmorrhoidalem sinceri sanguinis excretionem prouocant, tam quæ humores solum, quam quæ vias vna afficiunt. Ad priorum numerum spectant, omnia quæ sulphureo copiosiore sanguinem commouente & expandente gaudent principio, qualia sunt: Omnia Aromata, & ex his præparata: Gummi Resinæ: Hederæ. Myrrhæ. Ammoniæ. Galbani. &c. Ad posteriorum vero, Purgantia: Scamoneum Gialappa, Colocynthis, Elleborus & mitissimum Rhabarbarum. &c. De purgantibus in genere notum est, quod tam humores quam vias afficiant. Prius testatur lac nutricum, sub vsu purgantibus, tenellos laxans infantes: Posterius stricture & macilentus post vsu adspæctus, dum superficie corporis stricta, sanguis ad intestina copiosius delegatur. De Aloe constat, quod inter centum qui ea abutuntur, vix decem a fluxu ad minimum moliminibus hæmorrhoidalibus liberi maneant. Colocynthis & Elleborus tenesimum inducunt, sub quo ipse Intestinorum mucus & si dosi peccetur sincerus sanguis exprimi solet; & hæc prudenter adhibita sanguinem ad loca hæmorrhoidalia potenter inuitant. De Ellebero pulcherrimam tradit obseruationem Consultissimus Dominus Præses: Dissert. De hæmorrhoidibus scæminarum. p. 19. fluxus hæmorrhoidalis per eundem & emenagoga in femina plethorica prouocati: huc spectant ex præcedentibus composita; Extr. Catholium.

cum. Pançym: Crollii Pill. Aloephang: Francofurtenses, & mitissimo effectu Beccherianæ. Tinct. Martis Eleborata: &c. Nec male ad inuitandos & revellendos ab aliis locis humores adhibentur suppositoria & Clysteres acres.

Th. XXIV.

Superfunt hirudines, quæ interno, præsertim autem præ omnibus medicamentis externo fluxui opem summam ferunt, siquidem sanguinem & inuitant & educunt, nec quenquam circumspectus eorum vsus absque solamine & bono effectu relinquet, debitum solum traditorum mediorum & pro diuersitate subiectorum ac circumstantiarum variantem, expetimus vsum. Diuino

Numini pro concessis viribus & sic Feliciter exantlatis laboribus, grates summas dicentes.

MActe animo, ne linque pedem, nec retrabe gressum,
Eminentium stadium declivi perfice gradu,
Sic labor eximius, sint Syrtes atque Charybdes,
Filium Ariadneum presto est. Sic itur ad astra!
Sic via per tenebras ad lucem panditur almam!
Obstaculum tandem superat labor improbus omne,
Felix qui potuit rerum cognoscere causas!
Dum nullum studium subterfugit atque laborem.
Virtutem insequitur tandem pede gloria presso,
Omnem pro meritis operam decorabit Apollo
Gratus: at auspiciis presto est felicibus ecce,
Et letabundus dignos impertit honores.
Gratulor ex animo, totoque e pectore letor,
Supremum Numen cumulos superaddat honorum,
Aspiret votis, & singula cepta secundet,
Et precor ut memori semper me mente recondas.

ita applaudens scribebat
L. H. POT. F. M. D.

VT monumenta meae pietatis, Frater! haberes,
Quanta Tibi potuit munera, mittit amor.
Vfus amoris enim tecum mihi firmior omni
Et fuit, & fiat, scis! adamante velim.
Quique sumus vinciti studiis communibus ambo,
Qua in me tu fueras hac Tibi mente precor:
Quam cupis, ut felix posses excolere Quercu,
Et rota sincero currat ut axe Tua.
Profiti! ametque suam Cultorem, cum Ioue Musa,
Aegris, & Medico profiti! opemque ferat.
Hoc duce namque nouus Medicus celebraberis Herrmann
Pauperis & Ditis, Fratris & ore tui.

jure
Cluis, amoris & generis propinquitate
coniunctissimi

STEH. ANTON. KOCHLATZ,
p. t. Med. Pract. Schemnitziensis,

1862 (o) 1862

Halle, Diss., 1719
(A-G)

ULB Halle

3

006 535 038

VD18

2/10

208

1719 7.23

2

DISSERTATIO INAUGVRALIS MEDICA,

DE

FLVXVS HAE- MORRHOIDALIS PROVOCATIONE,

QVAM,

FAVENTE DIVINO NVMINE

ET

GRATOSÆ FACVLTATIS MEDICÆ CONSENSV,

PRAESIDE

DN. D. MICHAELE ALBERTI,

POTENTISS. REGIS BORVSSIÆ CONSILIARIO AVLICO,

MEDICINÆ ET PHILOS. NATVRAL. PROFESSORE PV-

BLICO ORDINARIO, ACAD. CÆSAR. NAT.

CVRIOS. COLLEGA,

FACVLTATIS MEDICÆ DECANO SPECTATISSIMO,
PATRONO, PRAECEPTORE AC PROMOTORE SUO
SVMMOPERE DEVENERANDO,